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Sprawozdanie z posiedzenia XXXV sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów
 
W dniu 29 grudnia 2009 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyła się XXXV sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów.
Wójt gminy Jan Woźniak przedstawił informację dotyczącą realizacji i sposobu finansowania inwestycji na terenie gminy Urzędów
w roku 2009. Grudniowa sesja była również poświęcona podsumowaniu pracy Rady Gminy w roku 2009. Przewodniczący Rady
Gminy Marek Przywara poinformował, że do dnia 29 grudnia 2009 r. odbyło się 12 sesji Rady Gminy Urzędów w tym 3 w trybie art.
20 ust. 3, tj. na wniosek wójta gminy. Łączna frekwencja wyniosła 92%. Natomiast frekwencja sołtysów podczas obrad sesji w roku
2009 wyniosła 46,3%.
W tym okresie Rada Gminy podjęła w sumie 64 uchwały, które dotyczyły:
–          budżetu gminy oraz zmian budżetowych – 11 uchwał,
–          kredytów oraz pożyczek – 3 uchwały,
–          spraw organizacyjnych – 17 uchwał,
–          podatków – 4 uchwały,
–          sprzedaży lub wydzierżawienia nieruchomości – 8 uchwał,



–          współpracy z innymi jednostkami – 5 uchwał,
–          zmian w planie przestrzennego zagospodarowania gminy Urzędów – 4 uchwały,
–          pozyskiwania środków z funduszy unijnych – 7 uchwał,
–          intencji lub wyrażenia opinii – 5 uchwał.
W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1)         uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf netto dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na
terenie gminy Urzędów na okres od 01.01.2010 r. do dnia 31.12.2010 r. – Rada Gminy przyjęła następujące taryfy netto na rok
2010:
–          za wodę: opłata zmienna za 1 m3 wody – 2,20 zł oraz opłata stała w wysokości 2,00 zł miesięcznie,
–          za ścieki: opłata zmienna za 1 m3 odprowadzonych ścieków – 5,74 zł oraz opłata stała w wysokości 1,00 zł.
Do ww. opłat należy doliczyć podatek VAT wg obowiązujących przepisów;
2)         uchwałę w sprawie dopłaty do zbiorowego odprowadzania ścieków – Rada Gminy ustaliła dopłatę w zakresie zbiorowego
odprowadzania ścieków w wysokości 2,40 zł brutto do 1 m3 ścieków;
3)         uchwałę w sprawie wydatków, których niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budżetowego;
4)         uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.
 
Maria Pogoda
 

 
 RADA GMINY  URZĘDÓW                                                                                              Urzędów, 28.01.2010
          
Stanowisko Rady Gminy Urzędów w sprawie Krzyża – jako symbolu religijnego w miejscach publicznych
 
W nawiązaniu do wielce kontrowersyjnego wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu w sprawie obecności
krzyży w szkołach włoskich, Rada Gminy Urzędów wyraża swój głęboki niepokój z faktu manipulowania i przedmiotowego
traktowania symbolu Krzyża przez instytucję europejską.
Krzyż jest symbolem zarówno cywilizacji europejskiej jak i polskiej, wywodzącym się z korzeni chrześcijaństwa, dla ludzi
wierzących jak i niewierzących jest znakiem męczeństwa, bohaterstwa i zwycięstwa dobra nad złem.
Obecność Krzyża w miejscach publicznych winna przemawiać i wzywać do pogłębiania wiary, patriotyzmu i dochowania wartości i
tradycji naszych Ojców.
Rada Gminy Urzędów popiera stanowisko podjęte przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i utożsamia się z treścią podjętej
„Uchwały w sprawie ochrony wolności wyznania i promocji wartości będących wspólnym dziedzictwem narodów Europy”.
Rada Gminy Urzędów zobowiązuje Wójta Gminy Urzędów do rozpropagowania niniejszego stanowiska Rady na terenie gminy za
pośrednictwem mediów i przesłania go do placówek oświatowych, gminnych jednostek organizacyjnych, parafii, Kurii
Metropolitalnej w Lublinie i Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.
 
            PRZEWODNICZĄCY
            RADY GMINY URZĘDÓW
 
            Marek Przywara
 
 

 
Urząd Marszałkowski przyznał stypendia dla uzdolnionych uczniów z województwa lubelskiego
 
Uchwałą nr CCLXXIX/3624/09 Zarządu Województwa Lubelskiego 9 grudnia 2009 r. zostały zatwierdzone listy stypendystów w
ramach „Lubelskiego programu pomocy stypendialnej dla uczniów szczególnie uzdolnionych”.
Stypendium otrzymało 396 osób, czyli 158 uczniów ze szkół gimnazjalnych i 238 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych
województwa lubelskiego. Wśród stypendystów są trzy uczennice z gminy Urzędów: Dominika Jackowska (klasa IIa Gimnazjum
w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie), Ilona Machaj (klasa IIa Liceum Ogólnokształcącego
w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie) oraz Monika Kołbuk (klasa IIIa Liceum
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie).
Warunkiem otrzymania funduszy było przygotowanie wniosków o przyznanie stypendiów oraz sporządzenie planów rozwoju dla
uzdolnionych uczniów. Gromadzeniem koniecznej dokumentacji, wypełnianiem wniosków oraz planowaniem rozwoju uczniów
zajęli się nauczyciele: Anna Sadowska, Anna Wnuk i Cezary Pęk. Powyższe osoby zostały opiekunami przyszłych stypendystów.
Uczniowie pretendujący do uzyskania stypendium musieli spełniać określone wymagania, m.in.: wysoka średnia ocen, osiągnięcia
w konkursach, udział w projektach edukacyjnych, wysoki wynik sprawdzianu po klasie szóstej lub egzaminu gimnazjalnego,
określone dochody na jednego członka rodziny.
Cieszymy się, że wysiłek uczniów i nauczycieli został doceniony.
 



 

Stypendystki z ZSO im. Władysława Jagiełły
 

 
 

Rada i Wójt Gminy Urzędów, Związek Sadowników RP oraz Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej 
 

serdecznie zapraszają na
 

DNI KULTURY ROLNEJ
 

Urzędów, 1–5 marca 2010 r.
 

1.03. poniedziałek – sala GOK
godz. 9.00        –          Jan Woźniak (wójt gminy): Otwarcie Dni Kultury Rolnej.
            –          Tomasz Wyka (prezes TZU), Marian Smentek (Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej): Omówienie

programu.
godz. 9.15        –          Maria Wojciechowska (LODR w Końskowoli): Aktualne zalecenia w ochronie malin przed szkodnikami i

chorobami.
godz. 10.15      –          Piotr Zajkowski (Bio Agris): In Ca i Poliversum w zapobieganiu niedoboru wapnia i chorobom

przechowalniczym – As-500 w zwalczaniu uciążliwych chwastów.
godz. 11.00      –          Robert Sas (Fruit Akademia): Zero tolerancji dla przemysłu – nowy system doradczy dla sadowników.
godz. 11.30      –          Edward Wojtas (poseł na Sejm RP): Problemy polityki rolnej.
godz. 12.00      –          Andrzej Bieńko (dyrektor Oddziału Regionalnego ARiMR): Aktualne zadania realizowane przez Agencję.
godz. 12.40      –          Adam Fura (ŚODR w Modliszewicach): Produkcja owoców w czasie kryzysu z uwzględnieniem nowości

technicznych i technologicznych.
godz. 13.10      –          Marek Mazur (Timac Agro Polska): Biostymulacja w odżywianiu sadów.
godz. 13.50      –          Dariusz Muszyński: Pozostałości chemiczne jako podstawowy problem w handlu.
godz. 14.20      –          Zakończenie spotkania i losowanie nagród dla uczestników konferencji.
 
2.03. wtorek – sala GOK
godz.10.00       –          Spotkanie międzygminne: Uprawa buraków cukrowych na Lubelszczyźnie w perspektywie prywatyzacji

KSC
            –          Artur Majewski – z-ca dyrektora Departamentu Surowcowego KSC w Toruniu,
            –          Roman Zdunek – z-ca dyrektora ds. surowcowych w Krasnymstawie,
            –          Kazimierz Kiszczak – członek Rady Nadzorczej z ramienia plantatorów.
            –          Odmiany buraków na rok 2010 ● Firmy Syngenta i KHBC ● Ryszard Laskowski
 
3.03. środa – sala GOK
godz. 10.00      –          Krzysztof Kołtun (ARiMR – Biuro Powiatowe w Kraśniku): Dopłaty bezpośrednie.
            –          Joanna Węcławska: Programy rolnośrodowiskowe.
godz. 12.00      –          Piotr Widomski (KRUS): Zmiany do ustawy o ubezpieczeniach rolników.
 
4.03. czwartek – sala GOK
godz. 10.00      –          Alicja Pawlak-Zdziechowska (LODR w Końskowoli): Dobór odmian, odnowa i nawożenie malin.



            –          Małgorzata Kozieł: Różnicowanie w kierunkach nierolniczych, w tym agroturystyka.
            –          Danuta Sobiech: Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.
godz. 12.00      –          Stanisław Różyński: Rola pszczół w zapyleniu – zagrożenia.
godz. 12.30      –          Piotr Woch: Hodowla trzody chlewnej i bydła.
godz. 13.00      –          Sebastian Podstawka (EM Farming): Praktyczne aspekty stosowania biotechnologii.
godz. 14.30      –          Roman Rynkowski (PZU Kraśnik): Ubezpieczenia upraw.
 
5.03. piątek – sala GOK
godz. 10.00      –          Lubelska Agencja Wsparcia Przedsiębiorczości: Możliwości zewnętrznego wsparcia inwestycji

przedsiębiorstw.
godz. 11.30      –          Wioletta Wilkos (LGD Kraśnik): Możliwość wsparcia powiatu kraśnickiego w świetle lokalnej strategii

rozwoju.
 

Współorganizatorzy:
 Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie
 Komisja Rolna Rady Gminy Urzędów
 KRUS – Oddział Regionalny i Powiatowy
 Oddział Regionalny i Powiatowy ARiMR
 Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego
 Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli
 Starosta Kraśnicki
 Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej

 
 

 
Funkcjonowanie Centrum Kształcenia w Urzędowie
 
W ramach projektu „Wioska internetowa –
kształcenie na odległość na terenach
wiejskich” w porozumieniu z Fundacją
Regionalnej Agencji Promocji
Zatrudnienia w Dąbrowie Górniczej oraz
Przedsiębiorstwem Telekomunikacyjnym
firmy OPTOLAND S.A. na terenie naszej
gminy powstało Centrum Kształcenia w
Urzędowie.
Podpisanie umowy o realizacji projektu
nastąpiło dnia 14.01.2008 r. W ramach
projektu firma OPTOLAND S.A. z
Warszawy w umowie zobowiązała się do
dostarczania szerokopasmowego
Internetu DSL 4000 do końca sierpnia
2008 roku. Natomiast fundacja FRAPZ
finansowała koszty utrzymania obsługi
Centrum przez pierwszy rok.
Obowiązkiem gminy Urzędów jest
prowadzenie Centrum Kształcenia przez
okres kolejnych 5 lat i zapewnienie
stałego dostępu do Internetu oraz
opłacanie pracownika i wszelkich kosztów biurowo-administracyjnych.
Cały sprzęt komputerowy, urządzenia biurowe oraz programy komputerowe o wartości ponad 100 tys. zł zostały przekazane
nieodpłatnie we wrześniu 2008 roku na stan Urzędu Gminy w Urzędowie.
Centrum Kształcenia jest placówką o charakterze oświatowym, zapewniającą podwyższenie wiedzy i kwalifikacji. Ośrodek ten
wyposażony jest w bardzo wysokiej jakości sprzęt komputerowy, 10 stanowisk z bezpłatnym dostępem do szerokopasmowego
Internetu, słuchawkami i kamerami, ponadto na wyposażeniu znajdują się: ksero, drukarka, skaner, rzutnik multimedialny wraz z
ekranem do wyświetlania, a także wyświetlacz wielkoformatowy LCD.
Osoby korzystające z usług Centrum Kształcenia traktują tę placówkę jako źródło dostępu do: Internetu, biblioteczki
multimedialnej, ksero, drukarki, skanera, poczty elektronicznej, a także bazy szkoleń (platforma e-edukacyjna), list dyskusyjnych,
forum oraz wiedzą, że mogą uzyskać tutaj pomoc z zakresu pisania CV i listu motywacyjnego.
Pracodawcy wymagają od kandydatów profesjonalnie wykonanych dokumentów aplikacyjnych. Obecnie obowiązują różne wzory,
które każdego roku ulegają zmianom, dlatego w Centrum Kształcenia na bieżąco aktualizowane są wzory CV i listów
motywacyjnych. Wszystkie te usługi są w zupełności bezpłatne.
Za pomocą wyświetlacza wielkoformatowego (telewizor LCD 42”) wyświetlane są informacje edukacyjne, opracowania z historii,
biologii oraz geografii dla dzieci i młodzieży. Stanowi to dla uczniów ułatwienie w zrozumieniu wiadomości przekazywanych przez
nauczycieli w czasie godzin lekcyjnych. Przekazywane w ten sposób treści edukacyjne wpływają na utrwalenie materiałów
lekcyjnych. Ponadto udostępnianie mieszkańcom gminy urządzenia wielofunkcyjnego znacznie poprawia poziom tworzonych
przez nich dokumentów lub prac domowych.
Na stronie internetowej www.wioskainternetowa.pl są dostępne bezpłatne szkolenia oraz kursy, jakie można odbyć drogą
elektroniczną, wystarczy tylko założyć swoje konto i się zalogować.
Szkolenia metodą e-learning (na odległość) dostarczają wiele korzyści. Jedną z najważniejszych jest indywidualizacja procesów
nauczania i uczenia się poprzez dostosowanie poziomu trudności przekazywanych treści do poziomu wykształcenia i wiedzy osób
szkolonych oraz, dzięki temu, bardziej efektywne podnoszenie ich kwalifikacji. Wśród innych zalet e-learningu można wymienić:
obniżenie kosztów edukacji i jej upowszechnienie, zwiększenie możliwości samokształcenia, wysoką i niezmienną, powtarzalną



jakość szkoleń, możliwość wielokrotnego odtwarzania zajęć, poszczególnych lekcji czy też ćwiczeń, adekwatnie do potrzeb i
umiejętności osób szkolonych. Ponadto każdy uczestnik wirtualnego szkolenia może liczyć na sprawiedliwą, zupełnie obiektywną
ocenę wyników swojej pracy i poziomu posiadanej wiedzy (oceny dokonuje komputer na podstawie ściśle określonych kryteriów).
Skuteczność uczenia się „na odległość” zależy jednak przede wszystkim od poziomu motywacji osoby szkolonej i chęci
pogłębiania przez nią swojej wiedzy, jej systematyczności i samodzielności oraz odpowiednich, przynajmniej podstawowych
umiejętności obsługi komputera i Internetu.
Raz w miesiącu otrzymujemy Biuletyn Informacyjny „Wioska Internetowa”, w którym szczegółowo prezentowane są aktualne kursy
edukacyjne dostępne w sieci.
Zainteresowanie naszą placówką jest bardzo duże – korzystają z niej osoby w różnym wieku, począwszy od dzieci ze szkół
podstawowych, a także młodzież z gimnazjum, liceum oraz dorośli tzn. studenci, osoby bezrobotne, zdarza się nawet, że i
emeryci.
Wśród odwiedzających są również osoby mające problem z podstawową obsługą komputera – wówczas udzielane są im
odpowiednie wskazówki i porady.
Każdy użytkownik posiada własny login i hasło – tzw. konto użytkownika, dzięki któremu może bezpiecznie korzystać z Internetu,
tworzyć dokumenty tekstowe i zapisywać je na własnym koncie, do którego nikt inny nie ma dostępu. Ponadto na każdym
komputerze jest zainstalowany program blokujący instalowanie własnych programów i korzystanie z niepożądanych stron
internetowych.
Rozwój technologii następuje bardzo szybko, Internet stanowi obecnie niezbędne źródło informacji dla każdego z nas, dlatego
zainteresowanie tą placówką nie maleje – wręcz przeciwnie – rośnie.
W latach 2008 i 2009 z usług CK w Urzędowie skorzystało 3200 osób.
Wybór gminy Urzędów do tego przedsięwzięcia nie był przypadkowy, bowiem brane były pod uwagę doświadczenia i możliwości
wywiązania się z przyjętych obowiązków. Dotychczasowe wizytacje i kontrole wykazały, że zobowiązania te realizowane są przez
gminę Urzędów prawidłowo. W tej sytuacji oczekujemy na współpracę ze strony młodzieży i osób zainteresowanych.
Centrum Kształcenia znajduje się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie i jest czynne od poniedziałku do piątku w
godzinach od 9.00 do 17.00.
Wszystkich zainteresowanych z naszej gminy zapraszamy do korzystania z usług Centrum Kształcenia w Urzędowie.
 
Renata Woś
 

 
Aktywizacja zawodowa
 
Aktywizacja zawodowa osób zaliczonych do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym stanowi duże wyzwanie dla polityki
zatrudnieniowej państwa. Jednocześnie, ze względu na lepszą możliwość rozpoznania specyficznych problemów występujących
w wymiarze lokalnym, pomoc kierowana do tych osób musi być realizowana przy współpracy i zaangażowaniu szerokiego grona
lokalnych podmiotów.
Osoby marginalizowane na rynku pracy wymagają kompleksowego wsparcia i stworzenia niezbędnych warunków do integracji ze
społeczeństwem. Możliwe jest to m.in. poprzez działania zmierzające do kształcenia umiejętności w zakresie pełnienia ról
społecznych, wspierania samodzielności oraz zdobywania i aktualizacji kwalifikacji zawodowych. Wsparciem dla przemian na
rynku pracy powinny być skuteczne i nowoczesne usługi, świadczone przez instytucje pomocy i integracji społecznej. Ponadto,
wobec zwiększonej liczby zadań z zakresu pomocy społecznej zmierzających do szerszego niż dotychczas wykorzystania
aktywizacyjnych instrumentów wsparcia, konieczne jest wzmocnienie i doskonalenie kadr instytucji odpowiedzialnych za realizację
tych działań.
Realizacji przedstawionych postulatów ma służyć prowadzony od roku 2008 przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Urzędowie projekt pt. „Aktywna integracja społeczna i zawodowa mieszkańców gminy Urzędów”. Od 1 stycznia 2010 r.
rozpoczyna się trzecia edycja projektu.
Wzorem lat ubiegłych, beneficjentom projektu zostaną zaproponowane instrumenty aktywnej integracji w postaci skierowania na
szkolenia umożliwiające uzyskanie konkretnych umiejętności zawodowych, zgodnych z potrzebami lokalnego rynku pracy oraz
wsparcie psychologiczne i zawodowe.
Celem ogólnym projektu jest podwyższenie poziomu społeczno-zawodowego osób zagrożonych wykluczeniem społecznym
zamieszkałych na terenie gminy Urzędów, przy zastosowaniu aktywnych form integracji. Cel główny osiągany będzie poprzez
realizację celów szczegółowych, do których zaliczyć można między innymi: 1) upowszechnianie aktywnej integracji i pracy
socjalnej w regionie (wzmocnienie kadrowe służb pomocy społecznej); 2) rozwój form aktywnej integracji poprzez kontrakty
socjalne, w których zastosowane będą instrumenty aktywnej integracji obejmujące aktywizację: zawodową, edukacyjną,
zdrowotną, społeczną, jako nowe formy wsparcia indywidualnego i środowiskowego umożliwiające integrację zawodową
i społeczną osobom ze specyficznymi trudnościami na rynku pracy; 3) zmniejszenie nierówności i barier ze względu na płeć.
Grupą docelową w projekcie są osoby zamieszkujące teren wiejski – gminę Urzędów, korzystające z pomocy społecznej,
zagrożone wykluczeniem społecznym, będące w wieku aktywności zawodowej.
Trzecia edycja to także dobry moment na podsumowanie dotychczasowym działań. Dzięki pozyskaniu środków z Unii Europejskiej
w kwocie przekraczającej w chwili obecnej 200 tys. zł uda się dotrzeć ze wsparciem do ponad 30 osób. Oprócz wspomnianych już
szkoleń zawodowych, wśród których można wymienić m.in. kursy: prawo jazdy, opiekun osób starszych, operator koparko-
ładowarki, ważną rolę odgrywa wsparcie psychologa i doradcy zawodowego. Niewątpliwą zachętą do udziału w projekcie jest
także udzielane wsparcie finansowe w postaci zasiłku celowego bądź okresowego.
 

Rok 2008 2009 2010

Kwota dofinansowania 36 709,99 zł 60 000,00 zł 116 285,01 zł

Liczba szkoleń zawodowych 10 16 15 (planowana)

 
Ważnym elementem realizacji projektu jest także wzmocnienie potencjału Ośrodka poprzez zakup nowoczesnego sprzętu i
wyposażenia – m.in. laptopów, biurka, szafy a także finansowanie w pełni kosztów zatrudnienia pracownika socjalnego



bezpośrednio realizującego zadania w projekcie.
Rekrutacja do kolejnej edycji projektu rozpoczęła się w dniu 4 stycznia 2010 r. Udział w projekcie jest bezpłatny.
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie, ul. Błażeja Dzikowskiego 1,
23-250 Urzędów, tel. 81 82 25 209.
Rafał Halik – koordynator projektu
 
„Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa Mieszkańców Gminy Urzędów” – projekt realizowany w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej
integracji”, Poddziałanie „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”, współfinansowany
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
 
 

 
 
Sprawozdanie z posiedzenia XXXVI sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów
 
28 stycznia 2010 r. odbyła się XXXVI sesja, w trakcie której Rada Gminy uchwałą nr XXXVI – 268/2010 przyjęła budżet gminy na
rok 2010. Dochody budżetu gminy wynoszą 21 228 570 zł (tabela i wykres nr 1) natomiast wydatki 24 557 432 zł (tabela i wykres
nr 2).
W 2010 r. planuje się zaciągnięcie kredytów i pożyczek w kwocie 4 128 862 zł, w tym na wydatki inwestycyjne w wysokości 4 058
862 zł.
Planowany jest deficyt w kwocie 3 328 865 zł. Łącznie na zadania inwestycyjne zaplanowana jest kwota 7 628 609,61 zł, co
stanowi 31,06 % całego budżetu. Realizacje inwestycji zaplanowanych na rok 2010 przedstawia tabela i wykres nr 3.
 

 
Tabela nr 1. Dochody i przychody budżetu gminy na rok 2010

 
Lp. Rodzaj dochodów i przychodów Kwota w zł %

1. Dotacje:
– do zadań własnych
– do zadań zleconych

6 451 400
3 724 680
2 726 720

30,39

2. Subwencje – zadania bieżące 11 440 777 53,89

3. Podatek dochodowy od osób
fizycznych

1 312 658 6,18

4. Podatek dochodowy od osób
prawnych

20 000 0,10

5. Dochody własne 2 003 735 9,44

 RAZEM 21 228 570 100,00
 

 
 

Tabela nr 2. Wydatki budżetu gminy na rok 2010
 

Lp. Wydatki Kwota w zł

1. Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 9 179 644

2. Pomoc społeczna, ochrona zdrowia i pozostałe zadania z
zakresu polityki społecznej

3 944 649

3. Drogi publiczne 405 054

4. Kultura i sport 2 524 276

5. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 276



Lp. Wydatki Kwota w zł

6. Administracja publiczna 349 570

7. Bezpieczeństwo publiczne i obrona cywilna 110 959

8. Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo, w tym infrastruktura
wodociągowa, gospodarka gruntami i miejscowy plan

zagospodarowania przestrzennego, cmentarze

187 378

9. Obsługa długu 164 500

10. Rezerwy 44 168

 RAZEM 16 928 828
 

 
 

Tabela nr 3. Zaplanowane inwestycje na rok 2010
 

Lp. Wydatki inwestycyjne Kwota w zł Źródło finansowania

1. Budowa sieci kanalizacji ciśnieniowej w miejscowości
Bęczyn połączona z modernizacją oczyszczalni

ścieków w Urzędowie

2 115 000 25 000 – środki własne
800 000 – pożyczka

100 000 – kredyt
1 190 000 – Norweski
Mechanizm Finansowy

2. Budowa Wiejskiego Domu Kultury w Bobach Wsi 400 000 400 000 – środki własne

3. Dostosowanie budynków SP ZOZ w Gminie Urzędów
do obowiązujących uregulowań prawnych

1 400 000 740 000 – środki z funduszy
unijnych

130 000 – środki z budżetu
państwa

530 000 – środki własne

4. Przydomowe oczyszczalnie ścieków Skorczyce (bloki) 85 000 85 000 – kredyt

5. Rozbudowa budynku GOK 994 000 104 925 – środki z budżetu
państwa

594 575 – środki z funduszy
unijnych

294 500 – kredyt

6. Budowa wodociągu w Urzędowie od ul. Partyzantów
do nowych terenów budowlanych

50 000 50 000 – kredyt

7. Budowa wodociągu od stacji wodociągowej do nowych
terenów budowlanych przy drodze woj. w

Mikuszewskim

50 000 50 000 – kredyt

8. Zakup gruntu w Wierzbicy pod chodnik 6 500 6 500 – środki własne

9. Budowa budynku biurowo-usługowego – Urzędów 764 000 14 000 – środki własne
750 000 – kredyt

10. Zakup przystanku – 1 szt. – Popkowice 5 000 5 000 – środki własne

11. Utwardzenie dojścia do budynku wiejskiego w
Józefinie – chodnik z kostki brukowej 100 m2

8 077 8 077 – środki własne

12. Projekt oświetlenia ulicznego w Moniakach na odcinku
Druzgała–OZ Moniaki – 150 m i Brzusek–Pizoń – 350

m

3 737 3 737 – środki własne

13. Budowa chodnika przy drodze gminnej w m.
Rankowskie – ok. 70 m

13 067 13 067 – środki własne



Lp. Wydatki inwestycyjne Kwota w zł Źródło finansowania

14. Kompleksowa informatyzacja UG 495 000 357 543 – środki z funduszy
unijnych

63 095 – środki z budżetu
państwa

74 362 – kredyt

15. Budowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w m.
Urzędów (opracowanie dokumentacji, studium)

30 000 30 000 – środki własne

16. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w m.
Popkowice (dokum. techn., kosztorys)

30 000 30 000 – środki własne

17. Budowa obiektów sportowo-rekreacyjnych w m. Boby
Kolonia (projekt)

30 000 30 000 – środki własne

18. Wykonanie zatoki parkingowej przy gimnazjum w
Wierzbicy

5 000 5 000 – środki własne

19. Budowa domu wiejskiego w Józefinie 160 000 160 000 – kredyt

20. Remont chodnika przy drodze woj. 833 w m.
Mikuszewskie

50 000 50 000 – środki własne

21. Remont nawierzchni drogi pow. nr 2249L w m.
Skorczyce

30 000 30 000 – środki własne

22. Remont nawierzchni drogi pow. nr 2701L w m.
Urzędów–Wodna

30 000 30 000 – środki własne

23. Budowa chodnika przy drodze pow. w m. Boby Kolonia
– środki w ramach funduszu sołeckiego

9 223 9 223 – środki własne

24. Dofinansowanie zakupu samochodu 5 000 5 000 – środki własne

25. Budowa świetlicy wiejskiej w Moniakach 350 000 350 000 – środki własne

26. Przebudowa stacji wodociągowej Mikuszewskie 324 000 324 000 – środki własne

 RAZEM 7 442 604 298 020 zł – środki z budżetu
państwa

2 882 118 zł – środki z funduszy
unijnych

2 363 862 zł – kredyt, pożyczka
1 898 604 zł – środki własne

 
 

 
 

Inwestycje planowane do realizacji w latach 2009–2011 z dofinansowaniem funduszy z Unii Europejskiej i NMF
 

Lp. Rodzaj
programu

Nazwa zadania Ogólny
koszt

zadania w
zł

Udział
gminy

Urzędów w
zł

%
dofinansowania

z UE

Uwagi

1. Mechanizm
Finansowy
Europejski

Obszar
Gospodarczy

„Budowa sieci
kanalizacji

ciśnieniowej w m.
Bęczyn połączona z

modernizacją
oczyszczalni ścieków

w Urzędowie”

3 917 926 1 880 605 52% Umowa o
dofinansowanie

podpisana, zadanie
rozpoczęte.

Rozliczenie 2011 r.

2. PROW
2007–2013

„Przebudowa stacji
wodociągowej
Mikuszewskie”

546 151 322 319 40% Umowa na zadanie
podpisana. Na etapie

przetargu.



Lp. Rodzaj
programu

Nazwa zadania Ogólny
koszt

zadania w
zł

Udział
gminy

Urzędów w
zł

%
dofinansowania

z UE

Uwagi

3. PROW
2007–2013

„Budowa świetlicy
wiejskiej w
Moniakach”

570 452 219 765 61% Umowa o
dofinansowanie

podpisana 25.08.2009
r.

Inwestycja po
przeprowadzonej

procedurze
przetargowej.

4. PROW
2007–2013

„Budowa Wiejskiego
Domu Kultury w

Bobach Wsi”

761 324 314 097 58% Umowa podpisana
26.08.2009 r.

Inwestycja na etapie
procedury

przetargowej.

5. RPO „Dostosowanie
budynków SP ZOZ w
Gminie Urzędów do

obowiązujących
uregulowań
prawnych”

1 351 811 202 772 85% Zadanie po
pozytywnej ocenie
strategicznej przed

podpisaniem umowy.

6. RPO „Kompleksowa
informatyzacja
Urzędu Gminy”

494 869 74 230 85% Zadanie po
pozytywnej ocenie
strategicznej UM.

Gmina Urzędów jest
liderem dla kilku gmin.

Razem 7 642 533 3 013 788   
 

 
Jan Woźniak, Irena Kłak, Maria Pogoda
 

 
Ferie w GOK-u i Gminnej Bibliotece Publicznej
 
W czasie dwutygodniowych ferii zimowych w Gminnej Bibliotece Publicznej oraz Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się zajęcia
dla dzieci i młodzieży. Wszyscy zainteresowani mogli wziąć udział w różnorodnych konkursach, warsztatach plastycznych,
fotograficznych, recytatorskich.
Specjalny program warsztatowy przygotował Klub Rękodzieła Artystycznego „Szydełko”. Każdego wieczoru członkowie Koła
Miłośników Astronomii pełnili dyżur, aby wszyscy chętni mogli obejrzeć filmy o tematyce astronomicznej czy lepiej poznać zimowe
niebo nad Urzędowem. Zajęciom towarzyszyła wystawa meteorytów i numizmatów o tematyce kosmicznej.
W niedzielę 21 lutego zorganizowane zostało kolejne spotkanie Klubu Kolekcjonera oraz wystawa i kiermasz wyrobów Klubu
Rękodzieła Artystycznego „Szydełko”, wystawa prac plastycznych uczestników warsztatów, wystawa staroci, meteorytów i
numizmatów.
 
 

 
 
„UCZEŃ NA WSI – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz
gminy miejsko-wiejskie”
 
Życie tak samo traktuje osoby zdrowe i niepełnosprawne, stawiając przed nimi te same problemy. Zaniedbania we wczesnym
okresie edukacji często przekreślają osobom niepełnosprawnym możliwość zajęcia wysokiej lub przynajmniej średniej pozycji
w życiu społecznym i zawodowym. Wsparcie edukacji we wczesnym jej okresie może pozytywnie wpłynąć na dalsze losy
zawodowe i społeczne osoby niepełnosprawnej.



Obowiązkiem zarówno państwa jak i administracji samorządowej jest zapewnienie wszystkim
obywatelom odpowiednich warunków na rzecz realizacji własnych celów życiowych wynikających
z rozwoju człowieka. Istotnym środkiem do realizacji tych postulatów jest edukacja. Jest ona bodaj
najlepszą drogą, która może umożliwić osobom niepełnosprawnym osiągnięcie możliwie jak
najwyższego poziomu własnego rozwoju a w przyszłości może być bazą, w oparciu o którą osoba
niepełnosprawna uzyska możliwość osiągnięcia jak największej samodzielności ekonomicznej
oraz jej rozwoju społecznego. Wykształcenie jest tym narzędziem, które pozwala osobom
niepełnosprawnym właściwie ukierunkować ich dążenia, cele życiowe. Zdobyta wiedza jest

bowiem dla każdego człowieka, także niepełnosprawnego, tym czynnikiem, który czyni go bardziej aktywnym, twórczym
i samodzielnym.
Jak wynika z diagnozy zawartej w „Powiatowym programie działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie kraśnickim na
lata 2006–2010”, zjawisko niepełnosprawności dotyka co piątego mieszkańca naszego powiatu. Liczba osób niepełnosprawnych
oraz różnorodność problemów jakie rodzi niepełnosprawność powoduje, że grupa ta zajmuje współcześnie szczególne miejsce w
polityce społecznej także naszego samorządu.
Wsparciu procesu edukacji, stanowiącego jeden z najważniejszych elementów aktywizacji zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych, służy program „Uczeń na wsi”. Gmina Urzędów jako jedna z nielicznych gmin współpracuje już po raz trzeci
przy realizacji programu z Lubelskim Oddziałem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Bezpośrednią
jednostką upoważnioną do realizacji działań obejmujących m.in. rozpatrywanie i rozliczanie wniosków o dofinansowanie,
składanych przez wnioskodawców, jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie.
Strategia programu nastawiona jest na wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia przez niepełnosprawnych uczniów poprzez
poprawę warunków ich kształcenia, umożliwienie uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych mających na celu podnoszenie
sprawności fizycznej i psychicznej, likwidację barier transportowych utrudniających lub uniemożliwiających kontynuowanie nauki.
W wyniku realizacji programu młodzi ludzie otrzymują szansę na własny rozwój. Mimo bogatego katalogu kosztów kwalifikujących
się do dofinansowania, większość z nich przyznane środki wykorzystuje na zakup książek, pomocy dydaktycznych, odzieży,
opłacenie dostępu do Internetu, czy zajęć dodatkowych. Tryb realizacji programu finansowanego przez PFRON wyznacza
harmonogram roku szkolnego.
Kwota pozyskiwanych przez GOPS środków na realizację działań corocznie ulega zwiększeniu. O ile w roku szkolnym 2007/2008
pozyskano 18 614,00 zł, to w roku bieżącym kwota ta wynosi 87 909,00 zł. Podobnie przedstawia się liczba osób korzystających z
pomocy – w roku 2007/2008 było to 15 uczniów, w obecnym – 47.
Natomiast kwota dofinansowania kosztów nauki zależy od rodzaju szkoły – w bieżącym roku szkolnym kwota ta wynosi 1633,62 zł
dla ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum, oraz 2450,43 zł dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Z powodu
niewystarczającego limitu środków PFRON na wykonanie programu, środki przyznane na jego realizację zostały proporcjonalnie
obniżone, tak aby w programie mogły uczestniczyć wszystkie zakwalifikowane gminy wiejskie.
 
Rok szkolny 2007/2008 2008/2009 2009/2010

Liczba osób objętych wsparciem 15 51 47

Wnioskowana kwota dotacji 18 614,00 zł 111 130,50 zł 107 625,00 zł

Pozyskana kwota dotacji 18 614,00 zł 46 837,38 zł 87 909,12 zł

Średnia kwota dotacji na jednego
ucznia 1240,93 zł 918,38 zł 1870,41 zł

 
Należy dodać, że współpraca z Lubelskim Oddziałem PFRON układa się bardzo pomyślnie. Owocem tej współpracy są m.in.:
●          pozyskany w 2008 r. samochód do przewozu niepełnosprawnych uczniów – przekazany przez Urząd Gminy w Urzędowie
do dyspozycji Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły (kwota dofinansowania 90 tys. zł);
●          podjazd przy ośrodku zdrowia w Urzędowie (dofinansowanie 27 tys. zł) – projekt realizowany wspólnie z Urzędem Gminy
w Urzędowie w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami”.
 
 

Noworoczne Spotkanie Kobiet
 
Tegoroczne Noworoczne Spotkanie Kobiet odbyło się już po raz 26. Wzięło w nim udział ponad 300 członkiń Kół Gospodyń
Wiejskich oraz zaproszeni goście. Imprezę uświetnił występ kapeli ze Lwowa „Lwowska Fala”. Wszystkim uczestnikom zabawy
trwającej do białego rana dopisywał świetny humor.
 
 

 
Pierwszy semestr już za nami
 
W Zespole Szkół w Skorczycach oficjalnie zakończono pierwszy semestr nauki roku szkolnego 2009/2010. Uczniowie rozpoczęli
oczekiwane z utęsknieniem ferie zimowe, a dla nauczycieli nadszedł czas podsumowań.
Szkoła nieustannie dąży do podnoszenia jakości własnej pracy. Przyczynia się do tego między innymi doskonalenie jej
pracowników. Obecnie w placówce zatrudnionych jest 20 nauczycieli, w tym 8 dyplomowanych, 7 mianowanych, 4 kontraktowych i
1 stażysta. Zdobywanie kolejnych stopni awansu zawodowego i dodatkowych kwalifikacji przebiega w sposób celowy i zgodny z
aktualnymi potrzebami szkoły.
Dzięki poszerzaniu przez nauczycieli własnych wiadomości i umiejętności Zespół Szkół w Skorczycach może zapewnić swoim
wychowankom wiele różnorodnych form zajęć pozalekcyjnych, sprzyjających rozwojowi zainteresowań uczniów, wyrównywaniu
braków edukacyjnych, poprawie kondycji fizycznej i stanu zdrowia.



Dobre warunki lokalowe i zaplecze materialne szkoły pozwoliły na rozwinięcie działalności kół: artystycznego, teatralnego,
katechetycznego, muzycznego, sportowego, filmowego, turystyczno-krajoznawczego, regionalnego, fizycznego, szaradzisty,
komputerowego. Obok rozwijania pasji, uczniowie systematycznie przygotowywani są przez nauczycieli do egzaminów
zewnętrznych w ramach dodatkowych zajęć z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego. Ci, którzy mają trudności
w nauce, mogą liczyć na pomoc nauczycieli w ramach zajęć wyrównywania wiedzy z języka polskiego i matematyki czy zajęć
rewalidacyjnych.
Rozwój zainteresowań i uczestnictwo młodzieży w zajęciach pozalekcyjnych przyczynia się do odnoszonych przez szkołę
sukcesów na różnym szczeblu. W pierwszym semestrze uczniowie wraz z nauczycielami zdobyli:
●          czołowe miejsca i wyróżnienia w gminnych i powiatowych rozgrywkach sportowych (tenis stołowy, halowa piłka nożna);
●          „medalowe” miejsca w gminnych eliminacjach konkursu wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”;
●           wyróżnienie w konkursie plastycznym „Pszczoła to skarb” organizowanym przez Wojewódzki Związek Pszczelarzy w
Lublinie i burmistrza miasta Kraśnika;
●           wyróżnienie CEO w Warszawie za realizację projektu ekologicznego „Aktywni z natury”, którego głównym celem jest
ochrona i promocja zasobów przyrodniczych oraz walorów turystycznych małych ojczyzn poprzez projekty uczniowskie;
●          tytuł „Szkoły Rozumnie Kształtującej Krajobraz” przyznany przez lubelskiego kuratora oświaty;
●          fundusz w kwocie 5500 złotych z WFOŚiGW w Lublinie za realizację pozaprogramowej edukacji ekologicznej.
Nauczyciele i uczniowie stale poszukują nowych form działalności mających na celu wszechstronne doskonalenie placówki. Jedną
z nich jest realizacja programów i projektów prowadzących do rozwijania pasji uczniów, poznawania przeszłości najbliższego
otoczenia, propagowanie zdrowego stylu życia i bezpieczeństwa:
●          projekt „Katyń... ocalić od zapomnienia”, którego celem jest zasadzenie 21 473 dębów pamięci na 70. rocznicę Zbrodni
Katyńskiej. Każdy dąb upamiętnia konkretną osobę, która zginęła w Katyniu, Twerze lub Charkowie. W ramach projektu na terenie
szkolnego ogrodu został posadzony i opatrzony tablicą pamiątkową 1 dąb pamięci;
●           projekt „Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy” finansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego i budżetu państwa. Celem projektu jest wdrożenie takiego modelu edukacji małych dzieci, który daje mocne
fundamenty dla dalszej kariery szkolnej i życiowej dziecka, modelu edukacji dostosowanej do potrzeb i stylu uczenia się każdego
ucznia, umożliwiając każdemu dziecku odnoszenie sukcesów. Szkoła otrzymała pomoce dydaktyczne na kwotę 8000 zł;
●          program „Szkoła bez przemocy”, którego celem jest przeciwdziałanie przemocy w polskich szkołach przez zwiększenie
świadomości występowania problemu, zmianę postaw wobec przemocy, a także dostarczenie szkołom konkretnego wsparcia i
narzędzi, które skutecznie i systemowo zwalczałyby to zjawisko;
●          szkoła otrzymała certyfikat „Strona przyjazna młodzieży” za prowadzenie strony internetowej szkoły.
Zespół Szkół w Skorczycach jest placówką, dla której obok działalności na rzecz swoich wychowanków ważne jest utrzymywanie
dobrych relacji i współpracy ze środowiskiem. Od dawna jest ona na wysokim poziomie i sprzyja tworzeniu przyjaznej atmosfery.
Słowa uznania składamy rodzicom naszych uczniów, bez których wielu działań w szkole nie udałoby się zrealizować.
Zaangażowani i chętni do pomocy rodzice pomogli przeprowadzić remonty pomieszczeń szkolnych (malowanie, prace
glazurnicze), zakupili rośliny ozdobne do szkolnego ogrodu botanicznego, korę, ławki ogrodowe, terakotę. Pomagali w pracach
porządkowych, włączali się w organizację uroczystości szkolnych i środowiskowych (wycieczki, ślubowanie klas pierwszych szkoły
podstawowej i gimnazjum, Dzień Edukacji Narodowej, Dzień Seniora, zabawa karnawałowa).
Równie dobrze układa się współpraca ZS w Skorczycach z instytucjami i organizacjami funkcjonującymi na terenie gminy
Urzędów: Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Urzędem Gminy w Urzędowie, księżmi z parafii w Popkowicach, Kołem
Gospodyń Wiejskich w Skorczycach, Strażą Pożarną w Skorczycach. Codzienność pokazuje, że szkoła zawsze może liczyć na
wsparcie i obecność ich przedstawicieli w życiu placówki.
Zespół Szkół w Skorczycach to placówka, której rodzice powierzają swój najcenniejszy skarb – dzieci – w poczuciu, że szkoła
zapewni im odpowiednie warunki do nauki, pracy i zabawy. Pracownicy szkoły dbają, by znajdujące się pod ich opieką dzieci
zawsze otoczone były troską i zrozumieniem. Specyficzne warunki szkoły – która jest małą, wiejską placówką – sprzyjają
wzajemnej integracji i poznaniu, szczególnie dobrze widocznym podczas spotkań integracyjnych: dyskotek, przedstawień,
wyjazdów do kina, teatru, muzeum.
Mając na uwadze pozytywną atmosferę panującą w ZS w Skorczycach, bogatą ofertę edukacyjną dla dzieci i młodzieży,
odnoszone przez uczniów sukcesy i dobrze układającą się współpracę ze środowiskiem, możemy powiedzieć, że pierwszy
semestr roku szkolnego 2009/2010 zakończyliśmy z uśmiechem, a dzięki temu z jeszcze większą motywacją przystępujemy do
pracy w drugim semestrze.
 
Agnieszka Chojecka
 

 
Uczniowie klasy I z gośćmi po uroczystości ślubowania



 
 

 
Remont lokalu po byłym mieszkaniu w budynku Szkoły Podstawowej w Bobach
 
W Szkole Podstawowej w Bobach od wielu lat było mieszkanie służbowe, w którym mieszkał nauczyciel. Po przejściu nauczyciela
na emeryturę lokal stał pusty. W związku z tym, iż od 1 września 2009 r. w budynku miało rozpocząć działalność przedszkole,
konieczne stało się uzyskanie nowego pomieszczenia klasowego. Lokal po byłym mieszkaniu nadawał się do tego idealnie.
Wymagał jednak generalnego remontu i podłączenia do szkolnej sieci elektrycznej oraz centralnego ogrzewania.
Na początku 2009 r. została wykonana dokumentacja techniczna remontu lokalu oraz kosztorys inwestorski a następnie ogłoszony
został przetarg na remont mieszkania z przeznaczeniem na pomieszczenie klasowe. Wójt i Rada Gminy przeznaczyli na ten cel
42 tys. zł. W przetargu wzięły udział cztery firmy, a najkorzystniejszą ofertę przedstawiła i wygrała przetarg firma Zakład
Usługowo-Handlowy „DOM-MIX” Krzysztof Ślusarz.
W kosztorysie inwestorskim wyodrębniono roboty przygotowawcze, które szkoła wykonała własnymi siłami. Pracę tę wykonał w
ramach swoich obowiązków konserwator Paweł Niewielski przy udziale dyrektora szkoły Jerzego Barcikowskiego. Koszt robót
przygotowawczych to 3342 zł.
Pod koniec lipca rozpoczęły się
intensywne prace, które zostały
zakończone 30 sierpnia.
Pomieszczenie klasowe posiada
wydzielone zaplecze techniczne oraz
własną łazienkę. Zakupione zostały też
nowe karnisze, firanki, zasłony oraz
niezbędny osprzęt pomocniczy.
We wrześniu wójt gminy wystąpił do
Ministerstwa Edukacji Narodowej z
wnioskiem o przyznanie szkole środków z
0,6% rezerwy budżetowej na
wyposażenie klasy w meble uczniowskie.
Do wniosku dołączona została
dokumentacja przetargowa oraz protokół
odbioru wyremontowanego lokalu.
Ministerstwo pozytywnie zaakceptowało
wniosek i w listopadzie wpłynęła do
gminy decyzja oraz kwota w wysokości
wnioskowanej, tj. 5008 zł, za którą zostały
zakupione ławki i krzesła uczniowskie.
W wyniku tych działań szkoła uzyskała
bardzo ładne, w pełni funkcjonalne
pomieszczenie klasowe, dzięki któremu
utrzymana została nauka
jednozmianowa, tak istotna z punktu
widzenia higieny pracy ucznia. W szkole
znalazło się miejsce dla przedszkola,
jednego z trzech na terenie gminy, realizowanego w ramach projektu z Europejskiego Funduszu Społecznego. Program
realizowany przez gminę Urzędów za pośrednictwem Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie oraz przy współpracy
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej umożliwia wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i utrzymania wysokich wyników
dydaktycznych w szkole.
 
Jerzy Barcikowski
 

 
Drużyna siatkarska „B.N.W” Popkowice
 
Drużyna siatkarska „B.N.W” Popkowice składa się głównie z absolwentów i obecnych uczniów ZSO im. Władysława Jagiełły w
Urzędowie, którzy wyszli z inicjatywą kontynuowania tradycji siatkarskich naszej gminy. Aktualnie bierzemy udział w rozgrywkach
ligi P.L.A.S. Dzięki uprzejmości wójta gminy J. Woźniaka, dyrektora ZSO Urzędów Z. Gawdzika i władz klubu „Ruch” Popkowice,
m.in. pana M. Fica, powstała możliwość utworzenia sekcji siatkarskiej w tamtejszym klubie, co pozwoliło na formalne zgłoszenie
naszej drużyny. Nasze wyniki w lidze napawają optymizmem. Do fazy play-off przystępujemy z kompletem zwycięstw i tylko
trzema straconymi setami, pokonując takie drużyny jak: KS GOK Trzydnik Duży, ZS Wólka Gościeradowska, PG nr 1 Kraśnik,
ULKS Dzierzkowice oraz „Wiadro” Wilkołaz. Wyniki oraz duża frekwencja kibiców powodują, że ambicje drużyny rosną.
Zainteresowanych zapraszamy na mecze.
 
Michał Bednara
 



 
Od lewej stoją: Marek Sapuła, Michał Bednara, Jarek Witek, Cezary Syroka, Bartosz Gozdalski, Szymon Bednara.

 Na dole od lewej: Mateusz Stępniak, Filip Zarzeczny, Patryk Jastrzębski, Rafał Broniec
 
 

 
Choinka Urzędowskiego
Stowarzyszenia
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych
 
16 lutego br. Urzędowskie
Stowarzyszenie Dzieci i Osób
Niepełnosprawnych wspólnie z Gminnym
Ośrodkiem Kultury oraz Stowarzyszeniem
Trzeźwościowym „Płomyk”,
zorganizowało spotkanie choinkowe o
charakterze integracyjnym. W realizację
spotkania włączyły się nauczycielki
i dzieci z młodszych klas szkół
podstawowych z Urzędowa i
Rankowskiego. Dzieci zaprezentowały
dwa spektakle teatralne. Nie zabrakło
również muzyki, tańców, wspólnych
zabaw oraz poczęstunku.
Przeprowadzony został konkurs „Ukryte
talenty” w kategoriach: śpiewu, recytacji,
gry na instrumencie muzycznym oraz na
najciekawsze przebranie karnawałowe.
Wszyscy startujący w konkursach
otrzymali nagrody.
 

 
Co nowego w „Płomyku”?
 
Ferie w „Płomyku”
W czasie ferii zimowych Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Płomyk” zorganizowało zajęcia dla dzieci i młodzieży. Dużym
zainteresowaniem cieszyły się turnieje warcabowe, szachowe, tenisa stołowego, rozgrywki piłkarzyków oraz bilard. Wszyscy
biorący udział w rozgrywkach otrzymali nagrody a zwycięzcy poszczególnych konkurencji – pamiątkowe medale i dyplomy.
 
Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Płomyk” zaprasza!
Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Płomyk” ul. Hevelke 2 (w ośrodku zdrowia) zaprasza wszystkich zainteresowanych do brania
czynnego udziału w zajęciach, które odbywają się:
●          wtorek–piątek w godz. 16.00–18.00 – dzieci i młodzież – gry i zabawy (warcaby, szachy, piłkarzyki, tenis stołowy, dart,
bilard), zajęcia plastyczne;
●          wtorek–piątek w godz. 18.00–20.00 – dorośli;
●          niedziela w godz. 18.00–20.00 – spotkania społeczności stowarzyszenia.
 
Stowarzyszenie pragnie służyć pomocą wszystkim, którzy chcą się wyzwolić z choroby alkoholowej, poprzez:



   uczenie kultury życia bez nałogu,
   pomoc w odzyskaniu właściwej postawy w najbliższym otoczeniu,
   niesienie pomocy w kształtowaniu własnego rozwoju,
   ukazanie sposobu życia w rodzinie z człowiekiem uzależnionym od alkoholu,
   udzielanie pomocy osobom spoza klubu w kwestii podjęcia leczenia odwykowego.

 
Aby być w Stowarzyszeniu, nie musisz być alkoholikiem – przyjdź, zobacz jeśli alkohol przeszkadza Ci w życiu.
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